INDICAÇÃO Nº
4151
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor  Governador que determine as providências necessárias a fim de que seja disponibilizado um POUPATEMP0  MÓVEL  no município de Fernandópolis, para atender a demanda da população da Região.

JUSTIFICATIVA

Nas Unidades Móveis do POUPATEMPO são prestados vários serviços como emissão de RG, Carteira de Trabalho, Atestado de Antecedentes Criminais, além de uma série de serviços públicos eletrônicos, disponibilizados pelo e-poupatempo, como consulta de débitos de IPVA, DPVAT, multas de trânsito, pontos na CNH, registro de Boletim de Ocorrência, entre outros. Podendo  as taxas geradas pelos serviços   serem pagas no Banco Nossa Caixa, instalado dentro da Unidade.  de forma célere e eficiente, o que proporciona aos cidadãos um atendimento eficiente com economia e agilidade.

A disponibilização de um POUPATEMPO MÓVEL em Fernandópolis  beneficiará  toda população da região.

Sala das Sessões, em

Deputada Ana Perugini - PT

SPL - Código de Originalidade: 770809 061207 1948